
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 июля 2024 года № 535-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных правовых актов
Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Иркутской области

от 29 мая 2006 года № 86-па «О конкурсе на звание «Лучшее муниципальное 
образование Иркутской области по организации круглогодичного отдыха и 
оздоровления детей»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 4 июня 2010 года № 133-пп «Об утверждении Положения о
предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат 
в связи с оказанием услуг по обеспечению отдыха и оздоровления детей 
в 2010 году»;

3) постановление Правительства Иркутской области
от 20 февраля 2013 года № 50-пп «О Порядке предоставления в 2013 году
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходов, связанных с оплатой стоимости набора 
продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных 
органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской 
области»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 9 апреля 2021 года № 247-пп «О предоставлении в 2021 году субсидий из 
областного бюджета юридическим лицам, в том числе бюджетным и (или) 
автономным учреждениям, учредителем которых не является Иркутская 
область, оказывающим услуги по организации отдыха и оздоровления детей 
на территории Иркутской области, на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с профилактикой и устранением последствий распространения 
коронавирусной инфекции»;



2

5) постановление Правительства Иркутской области
от 8 июня 2021 года № 394-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении в 2021 году субсидий из областного бюджета юридическим 
лицам, в том числе бюджетным и (или) автономным учреждениям, 
учредителем которых не является Иркутская область, оказывающим услуги 
по организации отдыха и оздоровления детей на территории Иркутской 
области, на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 
профилактикой и устранением последствий распространения 
коронавирусной инфекции»;

6) постановление Правительства Иркутской области
от 8 июня 2021 года № 387-пп «О предоставлении в 2021 году иных 
межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с профилактикой и устранением последствий распространения 
коронавирусной инфекции в муниципальных казенных учреждениях, 
оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей»;

7) постановление Правительства Иркутской области
от 22 июня 2021 года № 419-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 8 июня 2021 года № 387-пп».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 0 0
Иркутской области ^  g Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

